TỔNGCỤCTHIHÀNHÁNDÂNSỰ CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ
THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: /TB-CTHADS Hải Phòng, ngày tháng 6 năm 2025

THÔNG BÁO
Về trụ sở làm việc

Căn cứ Quyết định số 1903/QĐ-BTP ngày 25/6/2025 của Bộ trưởng Bộ Tư
pháp về việc thành lập Thi hành án dân sự thành phố Hải Phòng và Công văn số
2436/TCTHADS-VP ngày 29/6/2025 của Tổng cục THADS, hướng dẫn việc cung
cấp thông tin thay đổi tổ chức, bộ máy cơ quan THADS, Cục Thi hành án dân sự
thành phố Hải Phòng thông báo về trụ sở làm việc của Cục Thi hành án dân sự
thành phố Hải Phòng, Cục Thi hành án dân sự tình Hải Dương và Chi cục THADS
các quận, huyện, thành phố, thị xã kể từ ngày 01/7/2025 cụ thể như sau:

1. Cục THADS tỉnh Hải Dương, trụ sở làm việc tại địa chỉ số 250 Ngô
Quyền, phường Tân Bình, thành phố Hải Dương, tỉnh Hải Dương và Cục THADS
thành phố Hải Phòng, trụ sở làm việc tại địa chỉ số Lô CC-20 Khu đô thị Hồ Sen -
Cầu Rào 2, phường Vĩnh Niệm, quận Lê Chân, thành phố Hải Phòng.

Nay tên gọi mới là: Thi hành án dân sự thành phố Hải Phòng, địa chỉ trụ sở
làm việc chính tại: Lô CC-20 Khu đô thị Hồ Sen - Cầu Rào 2, phường Vĩnh Niệm,
quận Lê Chân, thành phố Hải Phòng.

Trụ sở tại số 250 Ngô Quyền có bộ phận tiếp nhận đơn yêu cầu thi hành án
và các đề nghị, kiến nghị phản ánh của người dân, doanh nghiệp.

- Thẩm quyền tổ chức thi hành các Bản án, quyết định, bao gồm: các vụ việc
đang do các Chi cục THADS trong khu vực trước khi sáp nhập tổ chức thi hành;
Các Bản án, quyết định sơ thẩm của Tòa án nhân dân khu vực; Bản án, quyết định
phúc thẩm, quyết định giám đốc thẩm, tái thẩm đối với bản án, quyết định của Tòa
án nhân dân tại khu vực đó.

- Cách thức, thủ tục tiếp nhận bản án, quyết định của Tòa án: tiếp nhận tất cả
bản án, quyết định của Tòa án theo quy định tại Điều 35 Luật THADS (đã được sửa
đổi, bổ sung) và ra Quyết định thi hành án theo quy định.

- Thủ tục nhận đơn yêu cầu thi hành án, tiếp công dân, giải quyết khiếu nại,
tố cáo và các nội dung khác có liên quan: đương sự có thể gửi yêu cầu thi hành
án tại cơ quan THADS thành phố Hải Phòng hoặc bất kỳ Phòng THADS khu
vực nào trong phạm vi địa bàn thành phố Hải Phòng.

- Số điện thoại liên hệ để được hướng dẫn, giải đáp: 02203.891.742;
0225.3734879

2. Chi cục THADS các quận, huyện, thành phố thị xã thuộc tỉnh Hải Dương
và thành phố Hải Phòng, nay do sắp xếp tỉnh và không còn đơn vị hành chính cấp
huyện, nên địa chỉ trụ sở mới của 27 Chi cục THADS cấp huyện được sắp xếp
thành 13 Phòng THADS khu vực cụ thể như sau:

2.1. Phòng Thi hành án dân sự Khu vực 1 (Chi cục THADS thành phố Thủy
Nguyên cũ), địa chỉ trụ sở làm việc: Tổ dân phố số 7, Phường Thủy Nguyên, thành
phố Hải Phòng (Phạm vi thẩm quyền theo lãnh thổ tại đơn vị hành chính cấp xã
thuộc thành phố Hải Phòng gồm: Thủy Nguyên, Thiên Hương, Hòa Bình, Nam
triệu, Bạch Đằng, Lưu Kiếm, Lê Ích Mộc, Việt Khê).

Số điện thoại liên hệ để được hướng dẫn, giải đáp: 0225.3874376;

2.2. Phòng Thi hành dân sự Khu vực 2 (Chi cục THADS quận An Dương và
Chi cục THADS huyện An Lão sát nhập), Địa chỉ: Tổ dân phố số 7 Phường An
Dương, thành phố Hải Phòng (Phạm vi thẩm quyền theo lãnh thổ tại đơn vị hành
chính cấp xã thuộc thành phố Hải Phòng gồm: An Dương, An Hải, An Phong, An
Hưng, An Khánh, An Quang, An Trường, An Lão).

Số điện thoại liên hệ để được hướng dẫn, giải đáp: 0225.3871571;

2.3. Phòng Thi hành dân sự Khu vực số 3 (Chi cục THADS quận Hồng
Bàng, Chi cục THADS quận Ngô Quyền cũ sát nhập). Địa chỉ: Số 991, Đại lộ Tôn
Đức Thắng, Phường Hồng Bàng, thành phố Hải Phòng (Phạm vi thẩm quyền theo
lãnh thổ tại đơn vị hành chính cấp xã thuộc thành phố Hải Phòng gồm: Hồng Bàng,
Hồng An, Ngô Quyền, Gia Viên).

Số điện thoại liên hệ để được hướng dẫn, giải đáp: 0225.3823035;

2.4. Phòng Thi hành dân sự Khu vực số 4 (Chi cục THADS quận Hải An,
Chi cục THADS huyện Cát Hải, Chi cục THADS huyện Bạch Long Vĩ sát nhập).
Địa chỉ: Khu trung tâm Hành chính, đường Trần Hoàn, Phường Hải An, thành phố
Hải Phòng (Phạm vi thẩm quyền theo lãnh thổ tại đơn vị hành chính cấp xã thuộc
thành phố Hải Phòng gồm Hải An, Đông Hải, Cát Hải, Bạch Long Vĩ).

Số điện thoại liên hệ để được hướng dẫn, giải đáp: 0225.3683.025;

2.5. Phòng Thi hành án dân sự Khu vực số 5 (Chi cục THADS quận Lê
Chân, Chi cục THADS quận Kiến An sát nhập). Địa chỉ: Tổ 12 Phường Lê Chân,
thành phố Hải Phòng (Phạm vi thẩm quyền theo lãnh thổ tại đơn vị hành chính cấp
xã thuộc thành phố Hải Phòng gồm: Lê Chân, An Biên, Kiến An, Phù Liễn).

Số điện thoại liên hệ để được hướng dẫn, giải đáp: 0225.3622639;

2.6. Phòng Thi hành án dân sự Khu vực 6 (Chi cục THADS quận Đồ Sơn,
Chi cục THADS quận Dương Kinh, Chi cục THADS huyện Kiến Thụy sát nhập).
Địa chỉ: Trung tâm hành chính, đường Mạc Đăng Doanh, Phường Hưng Đạo

(Phạm vi thẩm quyền theo lãnh thổ tại đơn vị hành chính cấp xã thuộc thành phố
Hải Phòng gồm: Nam Đồ Sơn, Đồ Sơn, Hưng Đạo, Dương Kinh, Kiến Thụy, Kiến
Minh, Kiến Hải, Kiến Hưng, Nghi Dương).

Số điện thoại liên hệ để được hướng dẫn, giải đáp: 0225.632.006;

2.7. Phòng Thi hành án dân sự Khu vực 7 (Chi cục THADS huyện Tiên
Lãng, Chi cục THADS huyện Vĩnh Bảo sát nhập). Địa chỉ: Khu đường 10, xã Vĩnh
Bảo, thành phố Hải Phòng (Phạm vi thẩm quyền theo lãnh thổ tại đơn vị hành
chính cấp xã thuộc thành phố Hải Phòng gồm: Quyết Thắng, Tiên Lãng, Tân Minh,
Tiên Minh, Chấn Hưng, Hùng Thắng, Vĩnh Bảo, Nguyễn Bỉnh Khiệm, Vĩnh Am,
Vĩnh Hòa, Vĩnh Thịnh, Vĩnh Thuận).

Số điện thoại liên hệ để được hướng dẫn, giải đáp:0225.8832.459;

2.8. Phòng THADS khu vực 8 (Chi cục THADS thành phố Hải Dương và
Chi cục THADS huyện Thanh Hà sát nhập), địa chỉ trụ sở làm việc chính tại: số
195 Nguyễn Lương Bằng (Phạm vị thẩm quyền theo lãnh thổ tại đơn vị hành chính
cấp xã thuộc thành phố Hải Phòng gồm: Hải Dương, Lê Thanh Nghị, Thành Đông,
Nam Đồng, Tân Hưng, Thạch Khôi, Ái Quốc, Thanh Hà, Hà Tây, Hà Bắc, Hà
Nam, Hà Đông).

Số điện thoại liên hệ để được hướng dẫn, giải đáp: 02203.896.587;

2.9. Phòng THADS khu vực 9 (Chi cục THADS thành phố Chí Linh và Chi
cục THADS huyện Nam Sách sáp nhập), địa chỉ trụ sở làm việc chính tại: số 179
Trần Nguyên Đán, KDC Bích Động Tân Tiến, phường Cộng Hòa (Phạm vị thẩm
quyền theo lãnh thổ tại đơn vị hành chính cấp xã thuộc thành phố Hải Phòng gồm:
Chu Văn An, Chí Linh, Trần Hưng Đạo, Nguyễn Trãi, Trần Nhân Tông, Lê Đại
Hành, Nam Sách, Thái Tân, Hợp Tiến, Trần Phú, An Phú).

Số điện thoại liên hệ để được hướng dẫn, giải đáp: 02203.507.318;

2.10. Phòng THADS khu vực 10 (Chi cục THADS thị xã Kinh Môn và Chi
cục THADS huyện Kim Thành sáp nhập). Trước mắt địa chỉ trụ sở làm việc chính
tại 2 nơi: Chi cục THADS thị xã Kinh Môn cũ, địa chỉ tại: phường An Lưu, thị trấn
Kinh Môn và Chi cục THADS huyện Kim Thành cũ, địa chỉ tại: số 1, phố An
Ninh, khu Tân Phú, xã Phú Thái. (Phạm vị thẩm quyền theo lãnh thổ tại đơn vị
hành chính cấp xã thuộc thành phố Hải Phòng gồm: Kinh Môn, Nguyễn Đại Năng,
Trần Liễu, Bắc An Phụ, Phạm Sư Mạnh, Nhị Chiểu, Nam An Phụ, Phú Thái, Lai
Khê, An Thành, Kim Thành).

Số điện thoại liên hệ để được hướng dẫn, giải đáp: 02203.828.989;
02203.720.286;

2.11. Phòng THADS khu vực 11 (Chi cục THADS huyện Tứ Kỳ và Chi cục
THADS huyện Gia Lộc sáp nhập), địa chỉ trụ sở làm việc chính tại 2 nơi đến khi
có thông báo mới, cụ thể: Chi cục THADS huyện Tứ Kỳ cũ tại Khu La Tỉnh, thị

trấn Tứ Kỳ và Chi cục THADS huyện thị trấn Gia Lộc cũ tại: số 2, Phạm Trấn, khu
4, thị trấn Gia Lộc (Phạm vị thẩm quyền theo lãnh thổ tại đơn vị hành chính cấp xã
thuộc thành phố Hải Phòng gồm: Gia Lộc, Yết Kiêu, Gia Phúc, Trường Tân, Tứ
Kỳ, Tân Kỳ, Đại Sơn, Chí Minh, Lạc Phượng, Nguyên Giáp).

Số điện thoại liên hệ để được hướng dẫn, giải đáp: 02203.744.981;
02203.930.268;

2.12. Phòng THADS khu vực 12 (Chi cục THADS Cẩm Giàng và Chi cục
THADS huyện Bình Giang sáp nhập), địa chỉ trụ sở làm việc chính tại: khu 16, thị
trấn Lai Cách (Phạm vị thẩm quyền theo lãnh thổ tại đơn vị hành chính cấp xã
thuộc thành phố Hải Phòng gồm: Việt Hòa, Cẩm Giang, Tuệ Tĩnh, Mao Điền, Cẩm
Giàng, Kẻ Sặt, Bình Giang, Đường An, Thượng Hồng, Tứ Minh).

Số điện thoại liên hệ để được hướng dẫn, giải đáp: 02203.786.071;

2.13. Phòng THADS khu vực 13 (Chi cục THADS huyện Thanh Miện và
Chi cục THADS huyện Ninh Giang sáp nhập), địa chỉ trụ sở làm việc chính tại 2
nơi đến khi có thông báo mới, cụ thể: Chi cục THADS huyện Thanh Miện cũ tại số
167, đường Nguyễn Lương Bằng, thị trấn Thanh Miện và Chi cục THADS huyện
Ninh Giang cũ tại phố Mới, thị trấn Ninh Giang (Phạm vị thẩm quyền theo lãnh
thổ tại đơn vị hành chính cấp xã thuộc thành phố Hải Phòng gồm: Ninh Giang,
Vĩnh Lại, Khúc Thừa Dụ, Tân An, Hồng Châu, Thanh Miện, Bắc Thanh Miện, Hải
Hưng, Nguyễn Lương Bằng, Nam Thanh Miện).

Số điện thoại liên hệ để được hướng dẫn, giải đáp: 02203.764.713;
02203.564.526;

Vậy, Cục THADS thành phố Hải Phòng trân trọng thông báo đến cơ quan,
đơn vị liên quan, người dân, doanh nghiệp được biết để liên hệ công tác theo quy
định./.

Nơi nhận:
- Tổng cục THADS;
- Thành Ủy, HĐND, UBND thành phố;
- VKSND, TAND, Công an thành phố;
- Cục trưởng,các Phó cục trưởng Cục THADS TP
Hải Phòng; tỉnh Hải Dương;
- Các đơn vị thuộc Cục THADS TP;
- Phòng PC10- Công an TP;
- UBND các quận, huyện,
thành phố Thủy Nguyên;

- Chi cục THADS thành phố,quận, huyện;
- Trang TTĐT Cục THADS thành phố;
- Lưu VT.

KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Đỗ Văn Chọn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-30T08:19:43+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Hải Phòng
	Đỗ Văn Chọn<chondv.hpg@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-30T09:04:53+0700
	Bộ Tư pháp - Hải Phòng
	Cục Thi hành án dân sự thành phố Hải Phòng<haiphong@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-30T09:05:15+0700
	Bộ Tư pháp - Hải Phòng
	Cục Thi hành án dân sự thành phố Hải Phòng<haiphong@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-30T09:05:23+0700
	Bộ Tư pháp - Hải Phòng
	Cục Thi hành án dân sự thành phố Hải Phòng<haiphong@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!